
Contacto

Teléfono +34 956149170
Fax +34 956149061
Correo Electrónico 
licitaciones.casasanjose@aytojerez.es

Dirección Postal

Francisco Riba, 4
(11405) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/02-SSSER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Patronato de la Fundación Centro de Acogida San José
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=80Af9KNJeQYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de la presente licitación la contratación del servicio de
mantenimiento de plan contraincendios.

mediante la contratación de una empresa especializada en materia de detección automática de incendios,Descripción 
extintores móviles y señalización fotoluminiscente, abastecimiento de agua contraincendios y extinción automática, así como
el mantenimiento de los sistemas instalados según normativa, prestando servicio en las instalaciones de la Fundación.
Valor estimado del contrato 3.107,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.880,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.553,79 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año con posibilidad de prórroga un año más

Lugar de ejecución
Residencia
Condiciones Residencia
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Francisco Riba 4
(11405) Jerez de la Frontera España

Mejor oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=80Af9KNJeQYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.303,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Cran mantenimientos instalaciones y soluciones integrales SLU
NIF b67687590
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calipso n 47
(41927) Mairena del Aljarafe España

Contacto

Teléfono +34 955288301
Correo Electrónico licitaciones@cranman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.303,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.577,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/02-SSSER
Fecha de Formalización 27/05/2024

Contrato

Resolucion adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=443943c8-4fd4-40d5-b30b-81950214c59e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=001fe73b-8e56-490d-86f1-2a05b18639ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=443943c8-4fd4-40d5-b30b-81950214c59e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=443943c8-4fd4-40d5-b30b-81950214c59e


Contacto

Teléfono +034 956149170
Fax +034 956149061
Correo Electrónico licitaciones.casasanjose@aytojerez.es

Dirección Postal

Francisco Riba 4
(11405) Jerez de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956149170
Fax +034 956149061
Correo Electrónico licitaciones.casasanjose@aytojerez.es

Dirección Postal

Francisco Riba 4
(11405) Jerez de la Frontera España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Centro de Acogida San José
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jerez.es/webs-municipales/fundacion-ctro-acogida-san-jose

Presentación de recursos

Fundación CEntro de Acogida San José
Sitio Web https://www.jerez.es/webs-municipales/fundacion-ctro-acogida-san-jose

Plazo de Presentación

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado sumario regulado en el artículo 159.6 de la LCSP,
en tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.jerez.es/webs-municipales/fundacion-ctro-acogida-san-jose
https://www.jerez.es/webs-municipales/fundacion-ctro-acogida-san-jose


Lugar

RESIDENCIA

Dirección Postal

FRANCISCO RIBA 4
(11405) JEREZ DE LA FRONTERA España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura sobre único que incluya Anexo I, Memoria y
capacidad para contratar.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Preavisar 3 días antes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1880.08Cantidad Máxima 

2.ASISTENCIA URGENTE.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: SI OFERTA O NO OFERTAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mk%2FZAYmH%2Fnz 5Rey58Yagpg%3D%3D

ID 0000013411133 |  2024-000588390 | Wed, 29 May 2024 09:42:55:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23369240590658884201020973803125745217 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mk%2FZAYmH%2Fnz5Rey58Yagpg%3D%3D

